CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado POMPEO DE MATTOS – PDT/RS

Gabinete 704, Anexo IV da Câmara dos Deputados - Praça dos Três Poderes

Brasília - DF – CEP: 70160-900 • (61) 3215-5704 – 3215-2704

REQUERIMENTO N°          , DE 2018

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, REQUEIRO a Vossa Excelência a retirada

de minha assinatura do Requerimento de criação da Comissão Parlamentar de

Inquérito (CPI) 43/2018, que visa investigar esquemas de venda de proteção

em delações premiadas por parte de advogados e delatores no âmbito da

Operação Lava Jato e em investigações anteriores.

Brasília, junho de 2018.

POMPEO DE MATTOS

Deputado Federal
PDT/RS